
令和４年６月２４日

東部小ＰＴＡ会員 様

千 代 田 東 部 小 学 校

PTA 会長 中座 哲朗

生活環 境 委 員 長 樋口 郁子

校 長 五反田康子

令和４年度「全校親子除草作業」の中止について（お知らせ）

梅雨の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また、日頃より本校教育活動に対しまして、ご理解・ご協力をいただき、

深く感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、８月下旬に予定しておりました「全校親子除

草作業」ですが、感染症や熱中症を考慮しまして、今年度も中止とさせていた

だきます。昨年度同様に、学校職員作業（昨年度、自走式草刈り機購入）や神

埼市学校用務員、神埼市協働活動推進員（おむすびチーム）等の活用、児童に

よる短時間での一斉除草作業、校内ボランティア活動「一人20本運動」等で補

ってまいります。神埼市のシルバー人材派遣等も利用させていただく予定です。

今後とも、本校教育活動におきましてご協力のほど、よろしくお願いいたし

ます。


